
JORNAL OFICIAL DE

MMOOGGII  MMIIRRIIMM
DIGITALprefeituramunicipaldemogimirim @prefeiturademogimirim www.mogimirim.sp.gov.br Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848

MELHORIAS SÃO GARANTIDAS NA HEMODIÁLISE
As obras de reforma no setor de hemodiálise da Santa Casa de Mogi Mirim seguem sendo executadas em ritmo acelerado, a 
fim de ampliar esta ala do hospital o mais rápido possível. Além de oferecer um ambiente mais agradável e seguro aos pacien-
tes, a reforma também ampliará de 35 para 50 a capacidade de atendimentos por sessão. Por ser referência regional, em ne-
nhum momento a hemodiálise do hospital deixou de funcionar e, durante os trabalhos, a diálise é realizada na antiga UTI 1 (Uni-
dade de Terapia Intensiva). A Prefeitura de Mogi Mirim investe mais de R$ 1,7 milhão nas melhorias deste setor da Santa Casa.

Santa Casa



Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848 P02

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ESPORTE, 
JUVENTUDE E LAZER

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL CEMMIL
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 01/2023
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº. 01/2023 CONVOCAÇÃO DE APRO-
VADOS EM PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
DO QUADRO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE 
ABRIL” – CON8.
O PRESIDENTE DESTE CONSÓRCIO, com sede administrativa na cida-
de de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, na Rua Dr. José Alves, nº 403 
– Centro, no uso de suas atribuições legais, que homologou o resultado 
dos aprovados e classificados em processo seletivo, divulgado através do 
edital, o qual foi publicado nesta imprensa no dia 15 de Agosto de 2023, 
observando as necessidades dos serviços, o número de vagas existen-
tes e a estrita ordem de classificação. CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo 
relacionado(s) a comparecer(em) no endereço mencionado, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis a contar desta convocação, no horário das 09h00 
às 12h00, para entrega dos documentos admissionais (CTPS Original / 
01 foto 3x4 / Cópias: CPF / RG / PIS / Título de Eleitor / Reservista / 
Comprovante de Endereço / Diploma / Histórico Escolar / Certidão de 
Nascimento ou Casamento / CNH / Carteira Funcional / Declaração de 
Bens / Certidão de Nascimento e CPF de Filhos menores de 14 anos). 
O candidato convocado para a contratação obriga-se a declarar no prazo 
mencionado acima se aceita ou não assumir o cargo para o qual foi selecio-
nado. O candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido 
será considerado desistente, conforme previsto em Edital.

RELAÇÃO DO(s) CONVOCADO(s)
PARA O CARGO DE: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.               NOME.                   RG.
49 24001744 Ketelin Carrasco 47 XXXXX 99

PARA O CARGO DE: BIOMÉDICO – REGIÃO I

CLASSIF.  INSCRIÇÃO.              NOME.            RG.
9 24200170 Vitoria Katerine Cavalhieri 59 XXXXX 37

10 24200066 Nathalia Tonus Beghini 38 XXXXX 78

11 24000367 Letícia Cristina Leme 54 XXXXX 92

Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 2024.

PAULO DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA ADMISSÃO
MOGI MIRIM E MOGI GUAÇU

O SUPERINTENDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL “CEMMIL” 
PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL, com sede na cidade de 
Mogi Guaçu, Estado de São Paulo, na Rua Luiz Baiochi,111 – Parque Cida-
de Nova, no uso de suas atribuições, convoca os candidatos abaixo relacio-
nados aprovados no Processo Seletivo, a comparecerem no endereço: NA 
SEDE DO CONSÓRCIO CEMMIL –Rua Luiz Baiochi, 111 – Parque Cida-
de Nova – Mogi Guaçu/SP – CEP: 13845-252: 13845-252. Nos dias 08, 
09 ou 12 de Fevereiro de 2024, no horário das 09:00 às 11:00 e/ou das 
13:30 às 15:30 para entrega de TODOS os documentos necessários para 
admissão, ORIGINAL E CÓPIA DE: 1°-Carteira de Trabalho Digital, 2°-CPF 
(do convocado, cônjuge e dos filhos até 14 anos), 3°-RG, 4°-PIS, 5°--Reser-
vista ou Certificado de Alistamento Militar CONSTANDO DISPENSA para 
homens até 45 anos, 6°-CNH D ou E (no caso de Motoristas) e CNH C, D 
ou E (no caso de Operadores de Máquinas), 7°-Comp. de Endereço (água, 
luz, IPTU, telefone ou Fatura de Cartão, atualizado até 3 meses); em caso 
de aluguel: carta a próprio punho do proprietário, sem rasuras e com xerox 
do RG, (Sem autenticação), 8°-Certidão de Nascimento ou Casamento (dos 
filhos até 14 anos), 9°-Caderneta de vacinação dos filhos/dependentes até 
6 anos, 10°- Título de Eleitor e comprovante de ter votado na última elei-
ção ou a justificativa e certidão de quitação eleitoral emitida pelo www.tse.
jus.br; 11° -01 foto 3x4, 12°- Histórico escolar; 13°-Comprovante de Frequ-
ência escolar dos filhos de 4 a 14 anos, ou inválidos de qualquer idade); 
14º-Qualificação Cadastral impressa do site: http://consultacadastral.inss.
gov.br (exceto 1º emprego);. Na forma do que prevê o Edital nº. 04/2023, 
o candidato que não comparecer no prazo acima estabelecido será 
considerado desistente.

RELAÇÃO DOS CONVOCADOS
PARA O CARGO DE:  VIGIA – MOGI MIRIM

CLASSIF.            INSCRIÇÃO          NOME                  RG
           

8º 24401641 Beatriz da Silva Domingues Pereira 49.738.992-7

9º 24401556 Vitor Augusto Soares Franco 60.299.855-4

Mogi Guaçu, 07 de fevereiro de 2024.

IVAIR LUIZ BIAZOTTO                                                                                                                                         
SUPERINTENDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Nos termos do Art. 225, inciso IV, § 2º, do Regimento Interno e tendo em 
vista o Requerimento nº 4 de 2024, de autoria do Vereador Orivaldo Apare-
cido Magalhães, fica convidada a população de Mogi Mirim para participar 
da Audiência Pública a fim de tratar sobre o tema: “Segurança Pública 
e seus problemas na atualidade”.

Dia: 29 de fevereiro de 2024 – Quinta-feira
Horário: 19:00 
Local: Plenário da Câmara Municipal

Câmara Municipal de Mogi Mirim, em 06 de fevereiro de 2024.

DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara Municipal de Mogi Mirim

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA LIMPEZA DE IMÓVEL

A Fiscalização de Posturas do Município de Mogi Mirim, estado de São 
Paulo, no exercício de suas atribuições e considerando: 
1- O artigo 2º da Lei Municipal 5223/2011:
“Entende-se por limpeza de imóveis: 
a) a capinagem mecânica e roçagem do mato eventualmente crescido no 
imóvel;
b) a remoção dos produtos provenientes das citadas operações;
c) a cata e a remoção dos detritos, entulhos e lixos que porventura estejam 
depositados no imóvel objeto da limpeza.
§ 1º O art.2 desta Lei deverá estar impresso nas notificações para limpeza 
de imóveis e a não observância do mesmo fará com que recursos poste-
riores se alegando a não procedência da notificação ou multa não sejam 
aceitos. 
§ 2º Na limpeza de imóveis abertos, fechados total ou parcialmente, edifi-
cados ou não, é vedado o uso de fogo. Constatando-se a ocorrência deste 
em lotes da área urbana, sendo provocado ou não pelo proprietário do 
mesmo, será cobrada multa no valor de R$ 3.22 por m² de terreno e, em 
caso de o imóvel estar notificado a ser limpo, o valor da multa será aplicado 
em dobro.”

2- O endereço desatualizado do proprietário para o envio de correspon-
dências;

Resolve:
NOTIFICAR os seguintes proprietários a promover, no prazo de 10 (dez) 
dias, a limpeza dos imóveis respectivamente relacionados abaixo: 
Proprietário: IZA FERNANDES BENTO DE OLIVEIRA
Local: RUA  LUIZ VAZ DE CAMÕES Nº 64
Loteamento: JARDIM DO LAGO  Mirante
Quadra:                   X                       lote 23
Valor da Multa: R$                                                                                                                966.00

Proprietário: LUIZ BARBOSA DA SILVA
Local: RUA   CLAUDIO DOS SANTOS                          Nº 278
Loteamento: PQ DAS LARANJEIRAS  Mirante
Quadra:                   N Lote:20
Valor da Multa: R$                                                                                                                966.00

Decorrida a aplicação de multa por falta de limpeza, o município poderá ex-
ecutar o serviço, se houver disponibilidade, ao custo de R$3.22 por metro 
quadrado de terreno, acrescido de 40% a título de administração, conforme 
estipulado no artigo 10º da Lei 5223/2011.
A persistir a infração, os imóveis estarão sujeitos à cobrança de multa 
diária, a partir do dia seguinte ao vencimento da notificação, no valor de 
R$ 0,33 por metro quadrado de terreno até a execução do serviço, sem 
prejuízo da adoção das demais medidas legais cabíveis.

Mogi Mirim, 05  de fevereiro de 2024

ELIZABETH APARECIDA DE MORAES FARIA
Fiscal de Postura

EDITAL

O Conselho Municipal de Esporte, Juventude e Lazer, no uso de suas 
atribuições, com base no artigo 3º, inciso II, alínea “c“ da Lei Municipal 
5.666/2015, convoca representantes de Associações ou Entidades de 
Pessoas da Terceira Idade com sede no Município de Mogi Mirim para 
a Assembleia de indicação de um(a) Titular e um (a) Suplente para compor 
a representação da Sociedade Civil no referido Conselho.
Data da Assembleia: 09/02/2024
Horário: 9h00
Local:  Casa dos Conselhos Municipais
Endereço: Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275,  Nova Mogi, Mogi 
Mirim – SP.

Mogi Mirim, 02 de Fevereiro de 2024.

ADRIANA ALAMINO GARCIA
Presidente

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 - COMÉRCIO AMBULANTE DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS “CARNAVAL 2024”

Conforme Edital de Convocação nº 01/2024, após a seleção de interessados no comércio
ambulante de produtos alimentícios para o evento “Dia Nacional do Samba”, realizado
pela Secretaria de Finanças no dia 01/02/2024 às 9h, informo que os selecionados para
os festejos, que acontecerão de 10 a 13 de fevereiro na Praça de Eventos 250 Anos
foram:

        Posição CCM NOME
1 38169 Patricia Aparecida Silva
2 32441 Andreia L. Ferreira
3 41513 Sergio G. da Silva
4 35074 Acacio L. Faustino
5 28258 Sidney Aparecido Silva

Dessa forma, HOMOLOGO o resultado da seleção.

    
Mogi Mirim, 05 de fevereiro de 2024

Luiz Henrique Dalbo
Secretário de Cultura e Turismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE
TRÂNSITO

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições previs-
tas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 e 282, 
notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da relação 
em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, consideran-
do que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devolveu as 
respectivas notificações a este remetente, por não ter localizado os proprie-
tários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, desconhe-
cido no local, endereço insuficiente, entre outros, concedendo-lhes, caso 
queiram, conforme o prazo desta publicação, para a identificação de con-
dutor e/ou a interpor Defesa de Autuação, que deverão ser protocolados no 
setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, nº 2250, Centro (Espaço 
Cidadão), Mogi Mirim/SP. Prazo para Interposição de Defesa de Autuação e 
Identificação do Condutor Infrator: 26/02/2024

Placa Nº do Auto Data 
Infração

In-
fração

Data
Postagem

Valor 
Multa

BPM1635 T450109227 07/12/2023 573-8 0 26/12/2023 R$293,47
BSR6141 S450043432 16/12/2023 567-3 2 09/01/2024 R$130,16
BYQ4E92 N450028742 11/01/2024 500-2 0 18/01/2024 R$260,32
CFE0B49 S450042919 09/12/2023 605-0 3 26/12/2023 R$293,47
CHX2379 S450044023 22/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
CNK2751 R450120427 17/12/2023 745-5 0 09/01/2024 R$130,16
DBM0488 R450119671 11/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
DBM0488 T450107718 12/12/2023 518-5 1 05/01/2024 R$195,23
DKA9B10 T450113886 13/12/2023 555-0 0 05/01/2024 R$130,16
DKA9B10 T450113796 12/12/2023 555-0 0 05/01/2024 R$130,16
DLJ7680 S450043372 15/12/2023 567-3 2 09/01/2024 R$130,16
DMU2367 T450113726 12/12/2023 555-0 0 05/01/2024 R$130,16
DPU5E17 R450119520 09/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
DPU5E17 R450119289 08/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
DPU5E17 R450120080 14/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
EJY2D40 T450115137 16/12/2023 734-0 0 10/01/2024 R$130,16
ENS4D03 T450115247 18/12/2023 554-1 7 10/01/2024 R$195,23
EQT8978 T450109300 15/12/2023 554-1 7 10/01/2024 R$195,23
FGK8899 R450119563 10/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
FIB2253 R450119656 11/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
FIK8H41 T450115099 15/12/2023 555-0 0 10/01/2024 R$130,16
FKM4088 T450113665 11/12/2023 762-5 2 05/01/2024 R$293,47
FSR1C72 R450119832 12/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
FSZ8491 R450118628 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
FXU5A20 T450113871 13/12/2023 555-0 0 05/01/2024 R$130,16
FXX8060 T450115305 19/12/2023 762-5 1 10/01/2024 R$293,47
GAD5318 S450042952 10/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
GET4D35 R450119789 12/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
GFV2B65 S450043250 13/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
GHV4G58 T450109267 11/12/2023 555-0 0 05/01/2024 R$130,16
GJT3F00 R450118605 02/12/2023 745-5 0 26/12/2023 R$130,16
GMB8C14 T450115103 15/12/2023 555-0 0 10/01/2024 R$130,16
GUB7556 R450120675 19/12/2023 745-5 0 16/01/2024 R$130,16
GWI7J73 R450119171 04/12/2023 746-3 0 26/12/2023 R$195,23
HGF6I77 R450119921 13/12/2023 746-3 0 05/01/2024 R$195,23
HNT1E56 S450043319 14/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
HNZ6060 T450115271 19/12/2023 555-0 0 10/01/2024 R$130,16
JFE1F33 S450044183 24/12/2023 605-0 3 17/01/2024 R$293,47
JWU9840 R450121474 24/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16
KTF4668 T450075605 08/12/2023 518-5 1 26/12/2023 R$195,23

NRW4A00 T450078696 11/12/2023 556-8 0 05/01/2024 R$195,23
OBC4306 S450042954 10/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
OBC4306 S450042935 10/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
OBC4306 S450042936 10/12/2023 567-3 2 05/01/2024 R$130,16
PYN0D64 R450119934 13/12/2023 745-5 0 05/01/2024 R$130,16
PZD6D72 R450121663 26/12/2023 745-5 0 17/01/2024 R$130,16

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2024 - COMÉRCIO AMBULANTE DE PRODUTOS

ALIMENTÍCIOS “CARNAVAL 2024”

Conforme Edital de Convocação nº 01/2024, após a seleção de interessados no comércio
ambulante de produtos alimentícios para o evento “Dia Nacional do Samba”, realizado
pela Secretaria de Finanças no dia 01/02/2024 às 9h, informo que os selecionados para
os festejos, que acontecerão de 10 a 13 de fevereiro na Praça de Eventos 250 Anos
foram:

        Posição CCM NOME
1 38169 Patricia Aparecida Silva
2 32441 Andreia L. Ferreira
3 41513 Sergio G. da Silva
4 35074 Acacio L. Faustino
5 28258 Sidney Aparecido Silva

Dessa forma, HOMOLOGO o resultado da seleção.

    
Mogi Mirim, 05 de fevereiro de 2024

Luiz Henrique Dalbo
Secretário de Cultura e Turismo



Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848 P03

Empresa JJ Regional Ltda.
Rua Quatro, 882
Centro - Rio Claro/SP

jornaloficialmm@gmail.com

7.000 exemplares

Jambres Marcos
MTB 85.134/SP

Lucas Valério
Roberta Lopes
Paulo Renato Lilli
André Paes Leme
Jambres Marcos

Marlene do Carmo
Nelson Peliche
Silveira Jr.

Renan Manara Cardoso

Renan Manara Cardoso

Márcia Andrade

EXPEDIENTE

O Jornal Oficial de Mogi Mirim é uma publicação da Prefeitura do Municipio de Mogi Mirim, Criada
pela lei Municipal 5.463/2.013, desenvolvida pela Secretaria de Relações Institucionais, com caráter
educativo e informativo para dar transparência às ações do Governo, Administração Direta e Indireta
e Câmara Municipal.

Textos

Fotos

Diagramação

Arte

Revisão

Jornalista Responsável

Tiragem

Distribuição gratuita

Impressão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

COMUNICADO DE DEFERIMENTO

A EQUIPE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE MOGI MIRIM, comunica o 
deferimento, das solicitações citadas abaixo:

Protocolo: 3029/23 Renovação de Licença Sanitária Data: 22/12/2023 
CEVS: 353080501-861-000031-1-5 Data de Validade: 22/12/2024 Razão 
Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOGI 
MIRIM CNPJ/CPF: 52.775.392/0001-64 Endereço: Rua MAESTRO AZE-
VEDO, 124, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-200 UF: SP 
Resp. LEGAL: MAURO NUNES JUNIOR CPF: 09686332855 Resp. Técni-
co: RUY ALMEIDA CYPRIANO CPF: 74422677853 CBO: 06105 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:42810 UF: SP.

Protocolo: 0945/23 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento 
Data: 21/06/2023 CEVS: 353080501-863-001314-1-5 Data de Valida-
de: 09/01/2025 Razão Social: ODONTOCENTRO LTDA CNPJ/CPF: 
42.159.615/0001-05 Endereço: Rua PAISSANDU, 468, CENTRO, Municí-
pio: MOGI MIRIM CEP: 13800-165 UF: SP Resp. LEGAL: IVAN MIARELI 
DE FIGUEIREDO FILHO CPF: 10230007686 Resp. Técnico: LEONAR-
DO AZEVEDO VIANA GONCALVES CPF: 10200478605 CBO: Conselho 
Prof.: CRO No. Inscr.:128776 UF:SP Resp. Técnico: IVAN MIARELI DE 
FIGUEIREDO FILHO CPF: 10230007686 CBO: Conselho Prof.: CRO No. 
Inscr.:128427 UF: SP.

Protocolo: 0908/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 16/06/2023 CEVS: 353080501-561-001611-1-0 Data de Validade: 
08/01/2025 Razão Social: VALENTIN’S EMPORIUM LTDA ME CNPJ/CPF: 
20.968.823/0001-12 Endereço: Avenida BRASIL, 1190, JARDIM SANTA 
HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-041 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANDRE LUIS PESSANHA CPF: 22603398830. 

Protocolo: 3028/2023 Renovação de Licença Sanitária: Alteração de Da-
dos Cadastrais do Estabelecimento, Responsabilidade legal, 22/12/2023 
CEVS: 353080501-861-000008-1-7 Data de Validade: 22/12/2024 Razão 
Social: IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE MOGI 
MIRIM CNPJ/CPF: 52.775.392/0001-64 Endereço: Rua  MAESTRO AZE-
VEDO, 124, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-200 UF: SP 
Resp. LEGAL: MAURO NUNES JUNIOR CPF: 09686332855 Resp. Téc-
nico: ROSELAINE DE CÁSSIA CRUZ CPF: 21823670806 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:31051 UF: SP Resp. Técnico: ALEX-
SANDRO GONÇALVES DE MORAES CPF: 30807604844 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:91758 UF: SP Resp. Técnico: CRISTIA-
NE AGOSTINHO CPF: 30098005847 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF 
No. Inscr.:53183 UF: SP Resp. Técnico: RALCIA MARIETTE BERTOLLA 
CPF: 36323010852 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:88717 UF:SP 
Resp. Técnico: RODRIGO RIBEIRO DE SOUZA CPF: 70049980106 CBO: 
223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:37958 UF:SP Resp. Técnico: TA-
TIANE MARTINS PATRICIO DE CASTRO CPF: 41341646807 CBO:  Con-
selho Prof.: CRF No. Inscr.:106935 UF:SP. 

Protocolo: 2098/23 Data: 19/12/2023 CEVS: 353080501-382-000002-1-3 
Data de Validade: 22/12/2024 Razão Social: B – GREEN GESTÃO AM-
BIENTAL LTDA CNPJ/CPF: 01.568.077/0015-20 Endereço: Avenida GE-
RALDO POTIGUARA SILVEIRA FRANCO, 1000, PARQUE DA EMPRESA, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13803-280 UF: SP Resp. LEGAL: GUSTA-
VO SCIARRA CPF: 07033258844 Resp. Técnico: CELESTE MARIA DE 
FREITAS FRANCA CPF: 32848196734 CBO: Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:5071273826 UF: SP.

Protocolo: 2099/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 19/12/2023 CEVS: 353080501-381-000009-1-4 Data de Validade: 
22/12/2024 Razão Social: B – GREEN GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ/
CPF: 01.568.077/0015-20 Endereço: Avenida GERALDO POTIGUARA 
SILVEIRA FRANCO, 1000, PARQUE DA EMPRESA, Município: MOGI MI-
RIM CEP: 13803-280 UF: SP Resp. LEGAL: GUSTAVO SCIARRA CPF: 
07033258844 Resp. Técnico: CELESTE MARIA DE FREITAS FRANCA 
CPF: 32848196734 CBO:  Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5071273826 
UF: SP. 

Protocolo: 2097/23 Data: 19/12/2023 CEVS: 353080501-382-000003-1-0 
Data de Validade: 22/12/2024 Razão Social: B – GREEN GESTÃO AM-
BIENTAL LTDA CNPJ/CPF: 01.568.077/0012-88 Endereço: Avenida GE-
RALDO POTIGUARA SILVEIRA FRANCO, 950, PARQUE DA EMPRESA, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13803-280 UF: SP Resp. LEGAL: GUSTA-
VO SCIARRA CPF: 07033258844 Resp. Técnico: CELESTE MARIA DE 
FREITAS FRANCA CPF: 32848196734 CBO: Conselho Prof.: CREA No. 
Inscr.:5071273826 UF:SP. 

Protocolo: 2096/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 19/12/2023 CEVS: 353080501-381-000010-1-5 Data de Validade: 
22/12/2024 Razão Social: B – GREEN GESTÃO AMBIENTAL LTDA CNPJ/
CPF: 01.568.077/0012-88 Endereço: Avenida GERALDO POTIGUARA 
SILVEIRA FRANCO, 950, PARQUE DA EMPRESA, Município: MOGI MI-
RIM CEP: 13803-280 UF: SP Resp. LEGAL: GUSTAVO SCIARRA CPF: 
07033258844 Resp. Técnico: CELESTE MARIA DE FREITAS FRANCA 
CPF: 32848196734 CBO: Conselho Prof.: CREA No. Inscr.:5071273826 
UF: SP. 

Protocolo: 2086/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 15/12/2023 CEVS: 353080501-109-000014-1-4 Data de Validade: 
09/01/2025 Razão Social: INDÚSTRIA DE BISCOITO MASSA BRANCA 
LTDA. EPP CNPJ/CPF: 67.555.946/0001-95 Endereço: Rua JOSÉ DA 
CUNHA CLARO, 111, PARQUE DA IMPRENSA, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13806-345 UF: SP Resp. LEGAL: ÉRICA DALIENE LILI DA PAIXÃO 
CPF: 17130981806 Resp. LEGAL: MIGUEL LEONARDO DA PAIXÃO 
CPF: 18423672859. 

Protocolo: 3026/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-863-001202-1-9 Data de Valida-
de: 09/01/2025 Razão Social: CLÍNICA MÉDICA MBM S/S CNPJ/CPF: 
06.880.485/0001-31 Endereço: Rua ÁUREA, 40, JARDIM ÁUREA, Muni-
cípio: MOGI MIRIM CEP: 13800-206 UF: SP Resp. LEGAL: GERALDO 
CESAR BONIN CPF: 02475028807 Resp. Técnico: GERALDO CESAR 
BONIN CPF: 02475028807 CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Ins-
cr.:42601 UF: SP Resp. Técnico: ANTONIO CARLOS MIADAIRA CPF: 
96691280806 CBO: 06149 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:35320 UF: SP 
Resp. Técnico: MARIANA MIADAIRA CPF: 40855186828 CBO: Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:183.269 UF: SP Resp.Técnico: NEIDE SHIZUHIO 
MURAYAMA TAZITU CPF: 32197462768 CBO: 223125 Conselho Prof.: 
CRM No Inscr.:47.128 UF: SP.

Protocolo: 1987/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 23/11/2023 CEVS: 353080501-863-000524-1-8 CEVS: 353080501-
863-000524-1-8 CEVS: 353080501-863-000524-1-8 Data de Validade: 
10/01/2025 Razão Social: GLAUCIMARA PICINATO ROGERO CNPJ/
CPF: 17194752883 Endereço: Praça DA BANDEIRA, 93, CENTRO, Muni-
cípio: MOGI MIRIM CEP: 13800-058 UF: SP Resp. LEGAL: GLAUCIMARA 
PICINATO ROGERO CPF: 17194752883 Resp. Técnico: GLAUCIMARA 
PICINATO ROGERO CPF: 17194752883 CBO: 223208 Conselho Prof.: 
CRO No. Inscr.:50.630 UF: SP.

Protocolo: 1987/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. Data: 23/11/2023 CEVS: 
353080501-863-000932-1-1 CEVS: 353080501-863-000524-1-8 CEVS: 
353080501-863-000524-1-8 Data de Validade: 10/01/2025 Razão Social: 
GLAUCIMARA PICINATO ROGERO CNPJ/CPF: 17194752883 Endere-
ço: Praça DA BANDEIRA, 93, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13800-058 UF: SP Resp. LEGAL: GLAUCIMARA PICINATO ROGERO 
CPF: 17194752883 Resp. Técnico: GLAUCIMARA PICINATO ROGERO 
CPF: 17194752883 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:50.630 
UF: SP.

Protocolo: 0001/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 09/01/2024 CEVS: 353080501-863-001211-1-8 Data de Validade: 
09/01/2025 Razão Social: CLÍNICA CARVALHO MEDICINA LTDA CNPJ/
CPF: 32.740.087/0001-20 Endereço: Rua DOUTOR JOÃO TEODORO, 

731, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-120 UF: SP Resp. 
LEGAL: RAFAEL CARVALHO CPF: 33519687879 Resp. Técnico: RAFA-
EL CARVALHO CPF: 33519687879 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Ins-
cr.:144101 UF: SP Resp. Técnico: RAQUEL MARIA DE CARVALHO CPF: 
32182935886 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:136061 UF: SP.

Protocolo: 3012/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 20/12/2023 CEVS: 353080501-863-001167-1-8 Data de Validade: 
09/01/2025 Razão Social: R. M. SATO EIRELI CNPJ/CPF: 34.069.725/0001-
58 Endereço: Avenida BRASÍLIA, 371 – SALA 3, LOTEAMENTO NOVA 
MOGI, Município: MOGI. MIRIM CEP: 13800-280 UF: SP Resp. LEGAL: 
RICARDO MITSUO SATO CPF: 25334863885 Resp. Técnico: RICARDO 
MITSUO SATO CPF: 25334863885 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Ins-
cr.:104925 UF: SP 

Protocolo: 3020/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 21/12/2023 CEVS: 353080501-463-000013-1-7 Data de Validade: 
10/01/2025 Razão Social: J. W. GUARNIERI CEREAIS LTDA CNPJ/CPF: 
43.642.602/0001-55 Endereço: Rodovia SP-147, 1829, JARDIM PRIMAVE-
RA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-540 UF: SP Resp. LEGAL: MARIA 
CAROLINA GUARNIERI CPF: 28844585812 Resp. Técnico: ALINE FER-
NANDA BUENO DOMINGUES PAES CPF: 34095194839 CBO: Conselho 
Prof.: N/A No. Inscr.:34095194839 UF: SP.

Protocolo: 3011/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 20/12/2023 CEVS: 353080501-463-000133-1-5 Data de Validade: 
10/01/2025 Razão Social: CERVEJARIA PETROPOLIS S/A CNPJ/CPF: 
73.410.326/0086-50 Endereço: Avenida JOÃO PINTO, 897, PARQUE DA 
EMPRESA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13803-360 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCOS ROBERTO PANUTO CPF: 13760635814. 

Protocolo: 1997/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 27/11/2023 CEVS: 353080501-871-000007-1-0 Data de Validade: 
12/01/2025 Razão Social: VILA VICENTINA DE MOGI MIRIM - SOCIEDA-
DE SÃO VICENTE DE PAULO CNPJ/CPF: 52.781.010/0001-05 Endereço: 
Rua JOAQUIM FIRMINO, 142, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13800-090 UF: SP Resp. LEGAL: DIVALDO DE JESUS MARÇOLA CPF: 
08745172811 Resp. Técnico: VALDEREZ FERREIRA DE MELO GUARNIE-
RI CPF: 92557295868 CBO: Conselho Prof.: CRESS No. Inscr.:55400 UF: 
SP. 

Protocolo: 3009/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 20/12/2023 CEVS: 353080501-477-000158-1-4 Data de Validade: 
15/01/2025 Razão Social: L. H. MANGUE DE ARAUJO E ARAUJO DRO-
GARIA LTDA. CNPJ/CPF: 30.497.822/0001-90 Endereço: Avenida VINTE E 
DOIS DE OUTUBRO, 1394, SALAS 1-2-3, JARDIM SANTA HELENA, Mu-
nicípio: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: GRASSIELI 
LUCIA LELIS MANGUE DE ARAUJO CPF: 21743825803 Resp. Técnico: 
FRANCIELLE ANDREIA CASARIM CPF: 33161957857 CBO: 223405 Con-
selho Prof.: CRF No. Inscr.:45057 UF:SP Resp. Técnico: PAULA CRISTI-
NA DO NASCIMENTO ADONA CPF: 22247933831 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CRF No. Inscr.:70029 UF:SP.

Protocolo: 3014/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data de Protocolo: 21/12/2023 CEVS: 353080501-477-000168-1-0 Data 
de Validade: 16/01/2025 Razão Social: G. L. L. M. DE ARAUJO – DROGA-
RIA CNPJ/CPF: 15.685.374/0002-46 Endereço: Praça RUI BARBOSA, 15, 
CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-002 UF: SP Resp. LEGAL: 
GRASSIELI LUCIA LELIS MANGUE DE ARAUJO CPF: 21743825803 Resp. 
Técnico: RAFAELA MONTEIRO BESSE CPF: 05847101600 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:47262 UF: SP Resp. Técnico: IVANDA DA 
SILVEIRA CPF: 11426395680 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:101310 
UF: SP Resp. Técnico: PRISCILLA FURIA BRENTAN QUIRINO DE SOUZA 
CPF: 28486761832 CBO: 223405 Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:29.373 
UF:SP. 

Protocolo: 1880/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 26/10/2023 CEVS: 353080501-477-000122-1-1 Data 
de Validade: 15/01/2025 Razão Social: DROGARIA DANIELLI LTDA CNPJ/
CPF: 66.158.742/0004-09 Endereço: Rua BOLÍVIA, 429, VILA UNIVERSI-
TÁRIA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-064 UF: SP Resp. LEGAL: 
ANDRE ALEXANDRE DE DANIELLI CPF: 12622998880 Resp. Técnico: 
BIANCA MARIA PIMENTEL LOPES DE MORAES CPF: 43979315851 CBO: 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:94612 UF: SP Resp. Técnico: EUNICE MA-
RIA CASTRO SOARES CPF: 36860382856 CBO: 223405 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:55950 UF: SP.

Protocolo: 0013/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data de Protocolo: 15/01/2024 CEVS: 353080501-477-000008-1-7 Data de 
Validade: 17/01/2025 Razão Social: BIOPHARMUS MOGI MIRIM LTDA – 
EPP CNPJ/CPF: 07.746.196/0001-07 Endereço: Rua MONSENHOR NORA, 
01, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-190 UF: SP Resp. LE-
GAL: MARTIN MIGUEL AVILA CPF: 22870771894 Resp. Técnico: ISA-
BELLA TEIXEIRA SBRICI CPF: 36917988880 CBO: 223405 Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:63977 UF: SP Resp. Técnico: FELIPE GOMES DA LUZ CPF: 
36780204889 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:55776 UF: SP Resp. 
Técnico: LUCIANE DIONISIO FLORIANO CPF: 36521639820 CBO: 223405 
Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:17.847 UF:SP Resp. Técnico: MARYSTELA 
ALVES F. DE SOUZA CAMPOS CPF: 45538111890CBO: Conselho Prof.: 
CRF No. Inscr.:96.688 UF:SP.

Protocolo: 2038/23 Alteração de Dados Cadastrais do Estabelecimento, Ra-
zão Social. Data de Protocolo: 05/12/2023 CEVS: 353080501-477-000155-
1-2 Data de Validade: 17/01/2025 Razão Social: T & J DROGARIA LTDA. 
CNPJ/CPF: 29.312.353/0001-09 Endereço: Avenida PEDRO BOTESI, 2800, 
LOJA 26, JARDIM SCOMPARIM, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-635 
UF: SP Resp. LEGAL: TONIEL FERNANDES CPF: 33033716873 Resp. 
Técnico: TONIEL FERNANDES CPF: 33033716873 CBO: 223405 Conselho 
Prof.: CREF No. Inscr.:49621 UF: SP. 

Protocolo: 0002/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento. 
Data de Protocolo: 09/01/2024 CEVS: 353080501-931-000016-1-9 Data 
de Validade: 12/01/2025 Razão Social: MARILIA CRISPIM JUNIOR CNPJ/
CPF: 10.779.139/0001-39 Endereço: Rua NICARÁGUA, 22, VILA UNIVER-
SITÁRIA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-088 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARILIA CRISPIM JUNIOR CPF: 36860389869 Resp. Técnico: MARILIA 
CRISPIM JUNIOR CPF: 36860389869 CBO: Conselho Prof.: CREF No. Ins-
cr.:081101g UF: SP. 

Protocolo: 0012/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 15/01/2024 CEVS: 353080501-864-000187-1-6 CEVS: 353080501-
864-000187-1-6 Data de Validade: 19/01/2025 Razão Social: CLÍNICA PET 
CT 22 DE OUTUBRO LTDA CNPJ/CPF: 31.475.519/0001-50 Endereço: Ave-
nida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, SETOR DE DAG. POR IMAGEM, 
JARDIM SANTA HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: 
SP Resp. LEGAL: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 
Resp. Técnico: LEANDRO GOMES BEATO CPF: 17389652870 CBO: 06126 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:91.055 UF: SP.

Protocolo: 0012/24 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: CON-
JUNTO DE FONTES PARA CALIBRAÇÃO EM MEDICINA NUCLEAR. Data: 
15/01/2024 CEVS: 353080501-864-000190-1-1 CEVS: 353080501-864-
000187-1-6 Data de Validade: 19/01/2025 Razão Social: CLÍNICA PET CT 
22 DE OUTUBRO LTDA CNPJ/CPF: 31.475.519/0001-50 Endereço: Aveni-
da VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, SETOR DE DAG. POR IMAGEM, 
JARDIM SANTA HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: 
SP Resp. LEGAL: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 
Resp. Técnico: LEANDRO GOMES BEATO CPF: 17389652870 CBO: 06126 
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:91.055 UF: SP. 

Protocolo: 3022/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-864-000166-1-6 Data de Valida-
de: 18/01/2025 Razão Social: SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-69 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OU-
TUBRO, 733, SETOR DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM, JARDIM SANTA 
HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: 

MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP.

Protocolo: 3022/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X PARA TOMÓGRAFO MÉDICO.: 22/12/2023 CEVS: 353080501-
864-000167-1-3 Data de Validade: 18/01/2025 Razão Social: SYRIUS DIAG-
NÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-69 Endereço: 
Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, SETOR DE DIAGNÓSTICO 
POR IMAGEM, JARDIM SANTA HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 
04752769816 Resp. Técnico: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 
04752769816 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X MÉDICO COM FLUOROSCOPIA Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-
864-000172-1-3 -Data de Validade: 22/01/2025 Razão Social: SYRIUS 
DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-69 Endere-
ço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA HELENA, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: MARCE-
LO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: MARCELO 
FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-864-000168-1-0 Data de Valida-
de: 22/01/2025 Razão Social: SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-69 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE 
OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 
04752769816 Resp. Técnico: MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 
04752769816 CBO: 223124 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X  MÉDICO DE 100 MA A 500 MA Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-864-
000204-1-9  Data de Validade: 22/01/2025 Razão Social: SYRIUS DIAG-
NÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-69 Endereço: 
Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA HELENA, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: MARCE-
LO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: MARCELO 
FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Conselho Prof.: 
CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X  MÉDICO DE 100 MA A 500 MA. Data de Protocolo: 22/12/2023 CEVS: 
353080501-864-000169-1-8 Data de Validade: 22/01/2025 Razão Social: 
SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-
69 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA 
HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X PARA TOMÓGRAFO MÉDICO Data de Protocolo: 22/12/2023 CEVS: 
353080501-864-000167-1-3 Data de Validade: 22/01/2025 Razão Social: 
SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-
69 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA 
HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP. 

Protocolo: 3023/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS 
X PARA MAMÓGRAFO COM ESTÉREOTAXIA Data: 22/12/2023 CEVS: 
353080501-864-000171-1-6 Data de Validade: 22/01/2025 Razão Social: 
SYRIUS DIAGNÓSTICOS MÉDICOS LTDA CNPJ/CPF: 10.726.349/0001-
69 Endereço: Avenida VINTE E DOIS DE OUTUBRO, 733, JARDIM SANTA 
HELENA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 Resp. Técnico: 
MARCELO FERNANDO GALLORO CPF: 04752769816 CBO: 223124 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:72722 UF: SP.

Protocolo: 2087/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 15/12/2023 CEVS: 353080501-472-000269-1-3 Data de Valida-
de: 23/01/2025 Razão Social: ELTON TIAGO GARCIA – ME CNPJ/CPF: 
10.953.627/0001-10 Endereço: Rua ELIZÁRIO DIAS GUILON, 430, JARDIM 
SILVÂNIA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-678 UF: SP Resp. LEGAL: 
ELTON THIAGO GARCIA CPF:31358668825. 

Protocolo: 3021/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-871-000013-1-7 Data de Validade: 
23/01/2025 Razão Social: OLIVEIRA & FRAZÃO LTDA. - ME CNPJ/CPF: 
27.950.098/0001-02 Endereço: Rua SERGIPE, 171, SAÚDE, Município: 
MOGI MIRIM CEP: 13800-719 UF: SP Resp. LEGAL: KARINA ROBERTA 
DE OLIVEIRA SIQUEIRA CPF: 29407121828 Resp. LEGAL: PRISCILA DE 
MARCO DA SILVEIRA FRAZAO CPF: 31379813875 Resp. Técnico: PRIS-
CILA DE MARCO DA SILVEIRA FRAZÃO CPF: 31379813875 CBO: Conse-
lho Prof.: CRM No. Inscr.:150337 UF: SP. 

Protocolo: 0005/24 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento Data: 
11/01/2024 CEVS: 353080501-561-002568-1-1 Data de Validade: 18/01/2025 
Razão Social: TINA NA ROÇA LTDA ME CNPJ/CPF: 52.648.682/0001-47 
Endereço: Área RURAL Sítio Paineiras - Área Rural de Mogi Mirim, Municí-
pio: MOGI MIRIM CEP: 13817-899 UF: SP Resp. LEGAL: ADRIANA APARE-
CIDA TAROSSI CPF: 12624452800. 

Protocolo: 0018/24 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento Data: 
17/01/2024 CEVS: 353080501-472-000595-1-0 Data de Validade: 19/01/2025 
Razão Social: POSI CONFEITARIA LTDA CNPJ/CPF: 51.618.641/0001-45 
Endereço: Avenida JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 670, Lotea-
mento INOCOOP, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-520 UF: SP Resp. 
LEGAL: THAIS POSI BORDIGNON CPF: 41125025832. 

Protocolo: 3000/23 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento Data: 
19/12/2023 CEVS: 353080501-471-000311-1-9 Data de Validade: 
18/01/2025 Razão Social: REDE DE DISTRIBUIÇÃO ZEFERINO LTDA. 
CNPJ/CPF: 67.228.536/0024-26 Endereço: Rua PADRE ROQUE, 1317, 
JARDIM ÁUREA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-207 UF: SP Resp. 
LEGAL: PAULO GILBERTO ZEFERINO JUNIOR CPF: 38257352810. 

Protocolo: 1758/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 09/10/2023 CEVS: 353080501-960-000460-1-9 Data de Valida-
de: 23/01/2025 Razão Social: JOSÉ WANDERLEY PEREIRA CNPJ/CPF: 
21.838.811/0001-36 Endereço: Rua GUATEMALA, 600, VILA UNIVERSITÁ-
RIA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13802-089 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ 
WANDERLEY PEREIRA CPF: 13769528824. 

Protocolo: 3018/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 21/12/2023 CEVS: 353080501-561-001892-1-9 Data de Validade: 
18/01/2025 Razão Social: ACÁCIO FERREIRA CNPJ/CPF: 27.668.480/0001-
10 Endereço: Rua PREFEITO ATALIBA SILVEIRA FRANCO, 173, VILA SÃO 
JOSÉ, Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-321 UF: SP Resp. LEGAL: 
ACÁCIO FERREIRA CPF: 10792209842. 

Protocolo: 0003/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 10/01/2024 CEVS: 353080501-863-001179-1-9 Data de Validade: 
23/01/2025 Razão Social: MED CLÍNICA MEDICINA E SEGURANÇA DO 
TRABALHO SS LTDA CNPJ/CPF: 01.155.784/0001-90 Endereço: Rua 
BARONESA DE CINTRA, 126, JARDIM ÁUREA, Município: MOGI MIRIM 
CEP: 13800-203 UF: SP Resp. LEGAL: VERA FLORA BRUNIALTI CPF: 
12139017668 Resp. Técnico: VERA FLORA BRUNIALTI CPF: 12139017668 
CBO: 06105 Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:21.537 UF: SP.

Protocolo: 2085/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data 15/12/2023 CEVS: 353080501-863-001228-1-5 Data de Validade: 
23/01/2025 Razão Social: INDÚSTRIA ELETROMECÂNICA BALESTRO 
LTDA CNPJ/CPF: 52.770.948/0002-00 Endereço: Avenida GERALDO PO-



Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848 P04

TYGUARA SILVEIRA FRANCO, 298, DISTRITO INDUSTRIAL I JOSÉ 
MARANGONI, Município: MOGI MIRIM CEP: 13803-280 UF: SP Resp. 
LEGAL: CARLOS EDUARDO BALESTRO CPF: 13779163837 Resp. Téc-
nico: ALEXANDER LIMA BALECH CPF: 96519304891 CBO: 223118 Con-
selho Prof.: CRM No. Inscr.:54653 UF: SP. 

Protocolo: 3024/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 22/12/2023 CEVS: 353080501-863-000854-1-3 Data de Validade: 
23/01/2025 Razão Social: CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS 
FRH SOCIEDADE SIMPLES CNPJ/CPF: 17.534.321/0001-79 Endereço: 
Rua DOUTOR EDEREALDO QUEIROZ TELLES, 500, NOVA MOGI, Mu-
nicípio: MOGI MIRIM CEP: 13800-270 UF: SP Resp. LEGAL: RODRIGO 
ALBEJANTE HOFFMANN CPF: 32547304880 Resp. Técnico: RODRIGO 
ALBEJANTE HOFFMANN CPF: 32547304880 CBO: 06105 Conselho 
Prof.: CRM No. Inscr.:116723 UF: SP. 

Protocolo: 2007/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 28/11/2023 CEVS: 353080501-863-000501-1-3 CEVS: 353080501-
863-000501-1-3 CEVS: 353080501-863-000501-1-3 Data de Validade: 
24/01/2025 Razão Social: ALEXANDRE MOISÉS NAZAR CNPJ/CPF: 
18433866826 Endereço: Rua PAISSANDU, 868, CENTRO, Município: 
MOGI MIRIM CEP: 13800-165 UF: SP Resp. LEGAL: ALEXANDRE MOI-
SÉS NAZAR CPF: 18433866826 Resp. Técnico: ALEXANDRE MOISÉS 
NAZAR CPF: 18433866826 CBO: 223208 Conselho Prof.: CRO No. Ins-
cr.:50445 UF: SP. 

Protocolo: 2007/23 Renovação de Licença Sanitária do Equipamento: 
RAIOS X ODONTOLÓGICO INTRA-ORAL. Data: 28/11/2023 CEVS: 
353080501-863-000957-1-0 CEVS: 353080501-863-000501-1-3 CEVS: 
353080501-863-000501-1-3 Data de Validade: 24/01/2025 Razão Social: 
ALEXANDRE MOISÉS NAZAR CNPJ/CPF: 18433866826 Endereço: Rua 
PAISSANDU, 868, CENTRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-165 
UF: SP Resp. LEGAL: ALEXANDRE MOISÉS NAZAR CPF: 18433866826 
Resp. Técnico: ALEXANDRE MOISÉS NAZAR CPF: 18433866826 CBO: 
223208 Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:50445 UF: SP.

Protocolo: 0037/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 24/01/2024 CEVS: 353080501-561-000285-1-7 Data de Validade: 

24/01/2025 Razão Social: EMPÓRIO AVENIDA 22 BAR E RESTAURAN-
TE EIRELI – ME CNPJ/CPF: 07.869.082/0001-54 Endereço: Rua ALCIDES 
HORTÊNCIO, 181, CONJUNTO RESIDENCIAL ANSELMO LOPES BUENO, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-066 UF: SP Resp. LEGAL: JOSÉ RI-
CARDO DE CAMPOS MARSIGLI CPF: 25889396862. 

Protocolo: 0038/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento Data  
24/01/2024CEVS: 353080501-561-002126-1-0 Data de Validade: 24/01/2025 
Razão Social: RESTAURANTE BOM JARDIM MOGI MIRIM LTDA. CNPJ/
CPF: 34.034.182/0001-33 Endereço: Praça FLORIANO PEIXOTO, 22, CEN-
TRO, Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-187 UF: SP Resp. LEGAL: RO-
DRIGO BOTELHO GUIMARÃES CPF: 21672424844. 

Protocolo: 3025/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento Data 
de Protocolo: 22/12/2023 CEVS: 353080501-863-001019-1-5 Data de Valida-
de: 25/01/2025 Razão Social: PROENÇA & GABAS SERVIÇOS MÉDICOS 
LTDA. - EPP CNPJ/CPF: 24.769.153/0001-66 Endereço: Avenida VINTE 
E DOIS DE OUTUBRO, 975, SALA 02-03 e 06, JARDIM SANTA HELENA, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-050 UF: SP Resp. LEGAL: ROBERTA 
PROÊNÇA GABAS CPF: 21953536867 Resp. Técnico: ROBERTA PROÊN-
ÇA GABAS CPF:21953536867 CBO: Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:121583 
UF: SP.

Protocolo: 1870/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento Data: 
24/10/2023 CEVS: 353080501-960-000390-1-2 Data de Validade: 26/01/2025 
Razão Social: EVELYN SILVA SOUSA CNPJ/CPF: 12.124.295/0001-97 En-
dereço: Rua SETE DE SETEMBRO, 156, ATERRADO, Município: MOGI MI-
RIM CEP: 13801-350 UF: SP Resp. LEGAL: EVELYN SILVA SOUSA CPF: 
35409221.

Protocolo: 0026/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 22/01/2024 CEVS: 353080501-872-000020-1-1 Data de Validade: 
26/01/2025 Razão Social: CENTRO TERAPÊUTICO VIVA VIDA DE MOGI 
MIRIM CNPJ/CPF: 09.006.736/0001-41 Endereço: Rua ANTÔNIO BIGELLI, 
405, JARDIM SILVÂNIA, Município: MOGI MIRIM CEP: 13806-686 UF: SP 
Resp. LEGAL: MARCELO HENRIQUE BONATTI CPF: 15857389801 Resp. 
Técnico: MARIANA GANDOLFO DE SOUZA CPF: 45823054823 CBO: Con-
selho Prof.: COREN No. Inscr.:000.622.694 UF: SP.

Protocolo: 2079/23 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento Data de 
Protocolo: 14/12/2023 CEVS: 353080501-561-002564-1-2 Data de Valida-
de: 22/01/2025 Razão Social: 52820371 SHEILA PEREIRA DOS SANTOS 
CNPJ/CPF: 52.820.371/0001-13 Endereço: Rua RAUL ALBANO, S/Nº, 
PEDERNEIRAS, Município: MOGIMIRIM CEP: 13815-510 UF: SP Resp. 
LEGAL: SHEILA PEREIRA DOS SANTOS CPF: 35275466854. 

Protocolo: 1442/23 Licença Sanitária Inicial do Estabelecimento Data: 
24/08/2023 CEVS: 353080501-561-002520-1-8 Data de Validade: 
29/01/2025 Razão Social: PAOZIM DI QUEIJO PADARIA, CAFE-
TERIA, RESTAURANTE E EMPÓRIO MINEIRO LTDA. CNPJ/CPF: 
39.316.473/0001-38 Endereço: Rua PADRE ROQUE, 417, CENTRO, 
Município: MOGI MIRIM CEP: 13800-033 UF: SP Resp. LEGAL: JUNIA 
APARECIDA BERNARDES AFONSO DE CARVALHO CPF: 04722955603 

Protocolo: 2095/23 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento 
Data: 19/12/2023 CEVS: 353080501-864-000023-1-3 Data de Validade: 
29/01/2025 Razão Social: LABORATÓRIO CENTRAL MOGI MIRIM LTDA 
ME CNPJ/CPF: 54.672.209/0001-20 Endereço: Rua DOUTOR ALEXAN-
DRE COELHO, 109, JARDIM ÁUREA, Município: MOGI MIRIM CEP: 
13803-220 UF: SP Resp. LEGAL: MILTON EDMUNDO VIEIRA TEIXEIRA 
CPF: 30996139672 Resp. Técnico: MILTON EDMUNDO VIEIRA TEIXEI-
RA CPF: 30996139672 CBO: Conselho Prof.: CRF No. Inscr.:8114 UF: SP.

Protocolo: 0060/24 Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimen-
to Data: 30/01/2024 CEVS: 353080501-561-001925-1-1 Data de Vali-
dade: 30/01/2025 Razão Social: WELINGTON FERNANDO DA SILVA 
38897354874 CNPJ/CPF: 30.558.895/0001-45 Endereço: Avenida EXPE-
DITO QUARTIERI, 665, MIRANTE, Município: MOGI MIRIM CEP: 13801-
156 UF: SP Resp. LEGAL: WELINGTON FERNANDO DA SILVA CPF: 
38897354874 

MOGI MIRIM, 07 FEVEREIRO DE 2024.

EDVÂNIA PATRICIA DE LIMA SILVA
Autoridade Sanitária II

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Laudo Técnico de Avaliação – LTA – DEFERIDO 

Estabelecimento Razão Social: Lucilene B. da Silva Ind. e Comércio de 
Prod. Alimentícios
CNPJ: 13.440.077/0001-24
Atividade: Fab. de Especiarias, Molhos, Temp. e Condimentos
Endereço: Rodovia SP 147 KM 67 s/n – Mogi Mirim
Responsável Legal: Lucilene B. da Silva
Responsável do Projeto: Luciane Correa Campos
Data Deferimento: 11/01/2024
Protocolo: 001/2024
Vigilância Sanitária de Mogi Mirim

Estabelecimento Razão Social: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia 
de Mogi Mirim 
CNPJ: 52.775.392/0001-64
Atividade: Atividades de Assistência a Saúde – Serviços de Diálise
Endereço: Rua Maestro Azevedo nº 124 Centro – Mogi Mirim
Responsável Legal: Mauro Nunes Júnior
Responsável do Projeto: Larissa Stephane de Barros
Data Deferimento: 18/01/2024
Protocolo: 002/2024
Vigilância Sanitária de Mogi Mirim

Estabelecimento Razão Social: L.C. Cavalcante
CNPJ: 03.297.946/0001-50 
Atividade: Fabricação de Produtos de Limpeza e Polimento
Endereço: Av. Rainha s/n Distrito Industrial José Marangoni – Mogi Mirim 
Responsável Legal: Luiz Carlos Cavalcante 
Responsável do Projeto: André Chiarelli Adorno
Data Deferimento: 25/01/2024
Protocolo: 003/2024
Vigilância Sanitária de Mogi Mirim

Estabelecimento Razão Social: Instituto de Educação Mogi Mirim Ltda
CNPJ: 50.213.361/0001-94
Atividade: Creche
Endereço: Rua 15 de Agosto nº 367 Santa Luzia – Mogi Mirim
Responsável Legal: Mauro Jonathan Mestrinel dos Santos
Responsável do Projeto: Camila Vitória Thezolin
Data Deferimento: 25/01/2024
Protocolo: 004/2024
Vigilância Sanitária de Mogi Mirim

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS DE MOGI MIRIM
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-

TES À CONCORRÊNCIA N. 012/2023 – PROCESSO N. 010811/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras 
e serviços de engenharia referentes a substituição da rede de abasteci-
mento de água do Cemitério Municipal, no município de Mogi Mirim/SP. A 
Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua Presi-
dente, torna público, adotado o critério de julgamento prescrito no Edital 
n. 083/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS 
PROPOSTAS: 1º lugar: PGPLAN ENGENHARIA LTDA – R$ 228.338,85; 
2º lugar: TERRADAN TERRAPLENAGEM DE ARTUR NOGUEIRA LTDA. 
EPP - R$ 240.025,40. Desta forma, de acordo com o que preceitua o art. 
109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 
2024. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TES À CONCORRÊNCIA N. 013/2023 – PROCESSO N. 010812/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de engenharia para elaboração de projeto executivo do coletor tronco de es-
gotos denominado “Córrego do Bairrinho” do sistema de esgotamento sani-
tário do município de Mogi Mirim/SP. A Comissão Permanente de Julgamen-
to e Licitação, através de sua Presidente, torna público, adotado o critério 
de julgamento prescrito no Edital n. 084/2023, chegou-se ao seguinte resul-
tado: CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 1º lugar: SANEPRO ENGE-
NHARIA LTDA. EPP - R$ 198.934,70; 2º lugar: SANDESK SANEAMENTO 
E TECNOLOGIA LTDA - R$ 230.290,50, 3º lugar: ATLAS ENGENHARIA E 
SOLUÇÕES LTDA - R$ 244.547,01; 4º lugar: PROESPLAN ENGENHARIA 
LTDA - R$ 286.877,58. Desta forma, de acordo com o que preceitua o art. 
109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 
2024. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TES À CONCORRÊNCIA N. 015/2023 – PROCESSO N. 010777/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
para detecção e confirmação de vazamentos não-visíveis em redes e ra-
mais dos sistemas de distribuição de água no município de Mogi Mirim/SP. 
A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua Presi-
dente, torna público, adotado o critério de julgamento prescrito no Edital n. 
088/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS PRO-
POSTAS: 1º lugar: SANETRIX SOLUÇÕES EM SANEAMENTO LTDA. - R$ 
374.100,00; 2º lugar: BBL NE LTDA. - R$ 509.082,64, e 3º lugar: ERCON 
ENGENHARIA LTDA. - R$ 529.692,45. Desta forma, de acordo com o que 
preceitua o art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 

(cinco) dias úteis para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 07 
de fevereiro de 2024. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TES À CONCORRÊNCIA N. 016/2023 – PROCESSO N. 010784/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de instalação e operação de válvulas redutoras de pressão e instalação de 
moduladores eletrônicos e registradores de pressão e vazão com telemetria 
3G, para controle de perdas no sistema de abastecimento público de água, 
em toda malha urbana do município de Mogi Mirim/SP. A Comissão Perma-
nente de Julgamento e Licitação, através de sua Presidente, torna público, 
adotado o critério de julgamento prescrito no Edital n. 089/2023, chegou-
-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 1º lugar: 
LWS COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS PARA SANEAMEN-
TO LTDA. - R$ 814.147,78. Desta forma, de acordo com o que preceitua o 
art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 
2024. Presidente da CPL.

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS ATINEN-
TES À CONCORRÊNCIA N. 017/2023 – PROCESSO N. 010875/2023
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obras e serviços de 
engenharia para construção de interceptor de esgotos da Rua dos Ferrovi-
ários, do sistema de esgotamento sanitário do município de Mogi Mirim/SP. 
A Comissão Permanente de Julgamento e Licitação, através de sua Presi-
dente, torna público, adotado o critério de julgamento prescrito no Edital n. 
090/2023, chegou-se ao seguinte resultado: CLASSIFICAÇÃO DAS PRO-
POSTAS: 1º lugar: TERRADAN TERRAPLENAGEM DE ARTUR NOGUEI-
RA LTDA. EPP - R$ 454.549,75. Desta forma, de acordo com o que preceitua 
o art. 109, I, “b” da Lei 8.666/93, fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis para apresentação de eventuais recursos. Mogi Mirim, 07 de fevereiro 
de 2024. Presidente da CPL.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 006/2022 – CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA N. 001/2021
OBJETO: Pedido de prorrogação do prazo de vigência contratual pelo perí-
odo de mais 03 (três) meses, referente a execução de obras e serviços de 
construção de Coletor Tronco, Estação Elevatória de Esgotos e Linha de Re-
calque, do Sistema de Esgotamento Sanitário do Distrito de Martin Francisco 
no Município de Mogi Mirim/SP – CONTRATADA: GRP SANEAMENTO E 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA. – Prazo de vigência: 06 de maio de 
2024. – Data de assinatura: 26 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 029/2023 – CONCOR-
RÊNCIA N. 004/2023

OBJETO: Contratação de empresa para Revisão do Plano Municipal de 
Saneamento Básico do município de Mogi Mirim/SP – CONTRATADA: NS 
ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL S/S Ltda. ME – Prazo de Exe-
cução: 01 de maio de 2024 – Data de assinatura: 29 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 031/2023 – CON-
CORRÊNCIA N. 005/2023
OBJETO: Pedido de prorrogação do prazo de execução contratual referen-
te a execução de obras e serviços de reforma e ampliação da ETA – CON-
TRATADA: DWG ENGENHARIA, PLANEJAMENTO E CONSTRUÇÕES 
LTDA – Prazo de execução: 10 de maio de 2024 – Data de assinatura: 30 
de janeiro de 2024. 

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 004/2023 – DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO N. 006/2023

OBJETO: Contratação de agente de integração de estágio para prestação 
de serviços de recrutamento, seleção e acompanhamento de estudantes 
para atuarem como estagiário no SAAE – CONTRATADA: CENTRO DE 
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA-CIEE – Prazo de Vigência: 06 de fe-
vereiro de 2025 – Valor: R$ 174.619,20 - Data de assinatura: 01 de fevereiro 
de 2024. 

EXTRATO DO CONTRATO N. 003/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
077/2023

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de duas bombas dosa-
doras de produtos químicos da ETA do SAAE Mogi Mirim/SP. - CONTRATA-
DO: EMEC COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. – Valor: R$ 35.000,00 
- Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 004/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
068/2023

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de um caminhão ¾ 
com carroceria, 0 Km, para uso do SAAE Mogi Mirim/SP. - CONTRATADO: 
MERCALF DIESEL LTDA. – Valor: R$ 372.500,00 - Data de assinatura: 05 
de fevereiro de 2024.

PAULO TARSO DE SOUZA
Presidente do SAAE



Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848 P05

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA

A Autoridade de Trânsito deste Município, no uso de suas atribuições pre-
vistas na Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 (CTB) nos artigos 281 
e 282, notifica os proprietários e/ou condutores dos veículos constantes da 
relação em anexo, sobre a autuação efetuada por infração de trânsito, con-
siderando que a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos (ECT), devol-
veu as respectivas notificações a este remetente,  por não ter localizado 
os proprietários dos veículos, queira por ausência, mudança de endereço, 
desconhecido no local, endereço insuficiente, entre outros.Informando que 
poderá interpor Recurso em 1ª Instância até a data do vencimento da multa e 
deverá ser protocolado no setor competente ao Poupatempo: Av. Adib Chaib, 
nº 2250, Centro (Espaço Cidadão), Mogi Mirim/SP.Poderá ser emitida 2ª via 
do boleto no site http://mogimirim.consultacidadao.com.br, o pagamento da 
mesma poderá ser efetuado com 20% de desconto até a data do vencimen-
to, na Caixa Econômica Federal, Casas Lotéricas, Internet Banking Ou via 
Licenciamento Eletrônico, após o vencimento, informando o número do RE-
NAVAM do veículo. Prazo para Pagamento da Penalidade com desconto de 
20% e Interposição de Recurso em 1ª Instância: 20/02/2024

Placa Nº do Auto Data Infração Infração Valor Multa
AFZ0G15 R450108535 09/09/2023 746-3 0 R$195,23

AFZ0G15 R450109034 13/09/2023 747-1 0 R$880,41

AFZ0G15 R450108888 12/09/2023 745-5 0 R$130,16

AFZ0G15 R450110366 17/09/2023 746-3 0 R$195,23

AFZ0G15 S450036354 14/09/2023 605-0 3 R$293,47

AJZ6G89 R450105173 21/08/2023 745-5 0 R$130,16

BEH0F25 N450027688 05/10/2023 500-2 0 R$1.760,82

BIF9J97 T450106432 05/09/2023 555-0 0 R$130,16

BKN2112 R450098225 20/07/2023 745-5 0 R$130,16

BKN2112 S450037381 22/09/2023 605-0 3 R$293,47

BKN2112 T450108003 12/09/2023 518-5 1 R$195,23

BKN2112 T450105178 22/08/2023 552-5 0 R$130,16

BKU7A27 R450111503 25/09/2023 745-5 0 R$130,16

BMU8914 T450107075 02/10/2023 518-5 1 R$195,23

BSZ7C79 T450108528 19/09/2023 555-0 0 R$130,16

BVK6895 R450100324 01/08/2023 745-5 0 R$130,16

BXF0799 R450110662 16/09/2023 745-5 0 R$130,16

CAL1144 R450100262 29/07/2023 746-3 0 R$195,23

CAL1144 S450032582 27/07/2023 567-3 2 R$130,16

CBR2374 N450028181 05/10/2023 500-2 0 R$390,46

CDW6680 T450095196 15/09/2023 763-3 1 R$293,47

CFE0B49 R450104778 19/08/2023 745-5 0 R$130,16

CGS4894 R450104812 19/08/2023 745-5 0 R$130,16

CHN3855 S450032646 28/07/2023 605-0 3 R$293,47

CJC0643 T450110120 30/09/2023 518-5 1 R$195,23

CJM9H95 S450035086 25/08/2023 605-0 3 R$293,47

CJQ5040 R450107982 06/09/2023 745-5 0 R$130,16

CKD0A21 S450037604 24/09/2023 605-0 3 R$293,47

CLO7516 S450033891 13/08/2023 567-3 2 R$130,16

CQY3G28 T450104903 19/08/2023 555-0 0 R$130,16

CTJ7877 T450101747 06/09/2023 518-5 1 R$195,23

CWC8J67 T450108577 21/09/2023 762-5 1 R$293,47

CXC3G17 T450104498 14/08/2023 518-5 2 R$195,23

DBF8307 T450107114 05/10/2023 763-3 1 R$293,47

DBR0D09 S450033866 12/08/2023 605-0 3 R$293,47

DHL2G84 R450109225 14/09/2023 745-5 0 R$130,16

DID3D25 R450108052 06/09/2023 745-5 0 R$130,16

DKD8705 S450033525 08/08/2023 567-3 2 R$130,16

DKO3905 R450105345 22/08/2023 745-5 0 R$130,16

DLK0E83 R450103488 12/08/2023 745-5 0 R$130,16

DMB5I71 R450109252 14/09/2023 745-5 0 R$130,16

DMD3C19 R450111463 25/09/2023 745-5 0 R$130,16

DNM4G22 R450112478 06/10/2023 745-5 0 R$130,16

DNY6370 R450105073 21/08/2023 745-5 0 R$130,16

DOG1380 S450038136 04/10/2023 567-3 2 R$130,16

DOG1380 T450108942 28/09/2023 763-3 1 R$293,47

DPA1269 T450110220 03/10/2023 518-5 2 R$195,23

DRU6582 T450105636 28/08/2023 545-2 1 R$195,23

DSQ4B87 T450092674 05/09/2023 763-3 1 R$293,47

DTW1265 T450108827 25/09/2023 518-5 1 R$195,23

DUT1A09 R450102927 10/08/2023 745-5 0 R$130,16

DYV3535 R450111530 26/09/2023 745-5 0 R$130,16

EAN0F88 R450108353 08/09/2023 745-5 0 R$130,16

EBH9A25 R450104821 19/08/2023 745-5 0 R$130,16

EBU4246 R450107651 04/09/2023 745-5 0 R$130,16

EEA1033 R450111033 23/09/2023 745-5 0 R$130,16

EEN6817 R450107032 28/08/2023 745-5 0 R$130,16

EFA2B19 R450102701 09/08/2023 745-5 0 R$130,16

EFA4840 T450110336 04/10/2023 545-2 5 R$195,23

EFT4F67 R450110400 18/09/2023 745-5 0 R$130,16

EFV2C54 T450106195 01/09/2023 545-2 1 R$195,23

EHN1A78 R450111897 03/10/2023 745-5 0 R$130,16

EKG4F48 R450098720 22/07/2023 746-3 0 R$195,23

EKG7A49 R450102919 10/08/2023 745-5 0 R$130,16

ENW4A92 S450037267 20/09/2023 567-3 2 R$130,16

EOM1862 R450102487 08/08/2023 745-5 0 R$130,16

ERH4229 R450104935 20/08/2023 745-5 0 R$130,16

ERJ1D28 R450105661 24/08/2023 745-5 0 R$130,16

ERT1836 T450104994 21/08/2023 555-0 0 R$130,16

ETA8772 T450104433 11/08/2023 555-0 0 R$130,16

ETD0077 T450104692 17/08/2023 545-2 1 R$195,23

ETR9C05 T450108641 21/09/2023 555-0 0 R$130,16

ETR9C05 T450108593 21/09/2023 562-2 5 R$88,38

ETW6074 S450034136 16/08/2023 605-0 3 R$293,47

EWS0146 T450108865 25/09/2023 518-5 2 R$195,23

EYZ3451 T450106607 06/09/2023 763-3 2 R$293,47

FBW9278 T450106588 06/09/2023 538-0 0 R$130,16

FCT8036 R450104084 16/08/2023 745-5 0 R$130,16

FDZ9D28 S450032905 03/08/2023 567-3 2 R$130,16

FEB3622 T450108963 28/09/2023 763-3 1 R$293,47

FFB4B42 R450107858 06/09/2023 745-5 0 R$130,16

FHC5F47 T450108743 23/09/2023 605-0 1 R$293,47

FHC5F47 T450108889 27/09/2023 731-5 0 R$130,16

FIR4230 T450108062 13/09/2023 545-2 2 R$195,23

FJL4C88 N450027707 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

FJX5670 R450105477 23/08/2023 746-3 0 R$195,23

FKQ1449 R450104873 20/08/2023 745-5 0 R$130,16

FML1D34 R450102817 09/08/2023 746-3 0 R$195,23

FMR8314 N450027921 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

FMU6I61 R450104943 20/08/2023 745-5 0 R$130,16

FMV9C21 S450036080 10/09/2023 567-3 2 R$130,16

FNN8F04 T450105948 30/08/2023 555-0 0 R$130,16

FNO4H50 T450101831 14/09/2023 555-0 0 R$130,16

FNV2D60 T450110139 30/09/2023 670-0 0 R$195,23

FPG4J24 R450102955 10/08/2023 745-5 0 R$130,16

FQK1A38 T450108849 25/09/2023 518-5 1 R$195,23

FQN8J99 R450106360 04/09/2023 745-5 0 R$130,16

FQV0009 R450104305 17/08/2023 745-5 0 R$130,16

FSA2D34 R450103217 11/08/2023 746-3 0 R$195,23

FSV7D32 T450095230 27/09/2023 556-8 0 R$195,23

FTH0507 T450101478 11/08/2023 763-3 1 R$293,47

FTN3417 T450108759 23/09/2023 555-0 0 R$130,16

FUK4397 R450106059 02/09/2023 745-5 0 R$130,16

FVC1017 R450103292 12/08/2023 745-5 0 R$130,16

FWO2840 S450033100 31/07/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450033780 11/08/2023 605-0 3 R$293,47

FWO2840 S450034952 02/09/2023 605-0 3 R$293,47

FYN3G48 S450035069 03/09/2023 567-3 2 R$130,16

FYS8H43 T450108341 16/09/2023 555-0 0 R$130,16

FZB7F77 T450106569 06/09/2023 545-2 1 R$195,23

FZQ4D89 R450112531 06/10/2023 745-5 0 R$130,16

GAK6D38 S450037588 26/09/2023 567-3 2 R$130,16

GBB8474 R450105890 01/09/2023 745-5 0 R$130,16

GBG0604 T450110217 03/10/2023 518-5 1 R$195,23

GBG0604 T450110218 03/10/2023 763-3 2 R$293,47

GBL6C68 R450106154 02/09/2023 746-3 0 R$195,23

GBL6C68 S450036056 10/09/2023 605-0 3 R$293,47

GBL6C68 S450036059 10/09/2023 605-0 3 R$293,47

GBL6C68 S450035961 08/09/2023 567-3 2 R$130,16

GCF6A16 T450106155 01/09/2023 545-2 6 R$195,23

GCI5191 T450105415 24/08/2023 555-0 0 R$130,16

GDM2011 R450104572 18/08/2023 746-3 0 R$195,23

GDU1E25 R450108091 07/09/2023 747-1 0 R$880,41

GDU1E25 R450108097 07/09/2023 746-3 0 R$195,23

GEM2G26 R450106400 25/08/2023 745-5 0 R$130,16

GFI3E71 S450035000 03/09/2023 567-3 2 R$130,16

GGN8H49 N450027643 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

GGN8H49 N450027807 05/10/2023 500-2 0 R$260,32

GGX1D76 S450035801 06/09/2023 567-3 2 R$130,16

GIU9G98 T450092802 26/09/2023 762-5 1 R$293,47

GLV0478 T450101449 10/08/2023 518-5 2 R$195,23

GUB7556 R450108492 09/09/2023 745-5 0 R$130,16

HBZ7J53 T450101417 09/08/2023 574-6 3 R$130,16

HCO0952 R450104223 16/08/2023 745-5 0 R$130,16

HKT2973 S450036155 11/09/2023 567-3 2 R$130,16

HQY0277 S450037683 26/09/2023 605-0 3 R$293,47

JWU9840 R450105892 01/09/2023 745-5 0 R$130,16

KOW4E39 R450104216 16/08/2023 745-5 0 R$130,16

KRN7815 T450101804 13/09/2023 763-3 1 R$293,47

KUY9292 R450099838 27/07/2023 745-5 0 R$130,16

LNA3856 T450083209 28/07/2023 552-5 0 R$130,16

LNH4154 S450034585 21/08/2023 567-3 2 R$130,16

NYC3I78 R450104149 16/08/2023 745-5 0 R$130,16

OEX3J21 T450105721 29/08/2023 762-5 2 R$293,47

OQP0587 T450106402 04/09/2023 555-0 0 R$130,16

OQT2806 R450108228 07/09/2023 746-3 0 R$195,23

OQT2806 R450107407 31/08/2023 745-5 0 R$130,16

OVK7B35 R450100023 28/07/2023 745-5 0 R$130,16

QAE7D07 R450105615 24/08/2023 745-5 0 R$130,16

QAE7D07 T450108938 28/09/2023 670-0 0 R$195,23

QAK7E53 R450105317 22/08/2023 745-5 0 R$130,16

QUZ4H25 S450034365 19/08/2023 605-0 3 R$293,47

Responda o formulário eletrônico
e participe da revisão do Plano
Municipal de Saneamento Básico
de Mogi Mirim.

NOSSA CIDADE
PRECISA DE VOCÊ!

Es
ca

ne
ie 

o Q
R C

od
e p

ara
ac

es
sa

r o
 fo

rm
ulá

rio



Quarta-feira, 07 de fevereiro de 2024    ano IX -  n° 848 P06

CONSELHO MUNICIPAL DO
BEM-ESTAR ANIMAL - COMBEA

EDITAL

O Conselho Municipal  do Bem-Estar Animal  - COMBEA, em cumprimento 
a Lei Municipal nº 5.502, de 13/12/2013 que cria o Conselho,  Lei nº 5.720, 
de 27/10/2015 e Lei nº 6.089, de 27/05/2019, que altera dispositivos da 
Lei 5.502 e Portaria nº 407/21, de 27/10/2021, que nomeia representantes 
para compor o Conselho, CONVOCA titulares e suplentes para a Reunião 
Ordinária, a realizar-se no próximo dia 09/02/2024, às 8h00, na Casa dos 
Conselhos Municipais, à Av. Luiz Gonzaga de Amoedo Campos, 275 - 
Nova Mogi,   Mogi Mirim – SP.

I – Expediente
Justificativa de Ausências;
Leitura e aprovação da ata da reunião anterior.

II -   Correspondências recebidas

III  – PAUTA

Prestação de Contas das Cirurgias realizadas em 2023.

Mogi Mirim, 05 de Fevereiro de 2024.

SUZELI SOARES DOS SANTOS
Presidente do COMBEA

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

TERMO DE DELIBERAÇÃO FINAL

Reunida a Comissão de Inquérito nª 69/2023, constituída em face da De-
núncia apresentada pelo Vereador Tiago Cesar Costa, contra hipotéticas 
infrações pelos senhores Vereadores: Dirceu da Silva Paulino, João Victor 
Coutinho Gasparini, Lucia Maria Ferreira Tenório, Luzia Cristina Cortes No-
gueira, Mara Cristina Choquetta, Marcio Evandro Ribeiro e Marcos Paulo 
Cegatti. Em atenção do rito disposto na Resolução nº 157/1.995, DECIDE, 
por unanimidade, ACOMPANHAR e APROVAR o incluso RELATÓRIO FI-
NAL do Excelentíssimo Senhor  Relator, Vereador Marcos Antônio Franco, 
determinando o ARQUIVAMENTO da presente Representação, consoante 
autorizado no inciso IV do Art. 19 da Resolução 157, de 15 de março de 
1.995.
Autue-se e encaminhe-se à Secretaria Legislativa da Câmara Municipal de 
Mogi Mirim para providencias ulteriores na forma legal. 

Mogi Mirim, 29 de janeiro de 2024. 

Orivaldo Aparecido Magalhães
Presidente da Comissão

Marcos Antônio Franco
Relator

Alexandre Cintra
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.016/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: SULMEDIC 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: 3.729,74. Data de assinatu-
ra: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.017/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos pro-
cessos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: CIAMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: 81.310,10. Data de 
assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.018/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: FAST PHARMA 
DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
PARA SAÚDE LTDA - ME. Valor: 756.000,00. Data de assinatura: 02 de fe-
vereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.019/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: HOSPFAR 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES S.A. Valor: 
88.200,00. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.020/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: AGLON COMÉR-
CIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. Valor: 11.245,50. Data de assinatura: 02 
de fevereiro de 2024

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.021/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos pro-
cessos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ALIANÇA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: 202,50. Data de assi-
natura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.022/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: CM HOSPI-
TALAR S.A. Valor: 25.959,60. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.023/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: LUMAR CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTIOS LTDA. Valor: 23.532,03. Data 
de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.024/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: PARTNER 
FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. Valor: 12.957,83. 
Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.025/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: FUTURA COMÉR-
CIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. Valor: 19.896,30. 
Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.026/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: BRISTOL – MYE-
RES SQUIBB FARMACÊUTICA LTDA. Valor: 509.776,50. Data de assinatura: 
02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.027/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: SP HOSPITALAR 
LTDA. Valor: 13.667,80. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.028/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: AVAREMED DIS-
TRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI. Valor: 63.031,00. Data de assi-
natura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.029/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: CMH - CENTRAL 
DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI - ME. Valor: 23.078,16. Data 
de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.030/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: MEDITON FARMA-
CÊUTICA LTDA. Valor: 168.207,52. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 
2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.031/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: INTERLAB FAR-
MACÊUTICA LTDA. Valor: 1.025.240,30. Data de assinatura: 02 de fevereiro 
de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.032/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: SARDINHA E 
SARDINHA – COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA. Valor: 
8.947,35. Data de assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.033/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e eventu-
ais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos processos 
judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ONCO PROD DIS-
TRIBUIODRA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA - 
(CNPJ n.04.307.650/0025-02) Valor: 45.499,95. Data de assinatura: 02 de 
fevereiro de 2024.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.034/2024 – PREGÃO 
ELETRÔNICO N.136/2023
Processo nº 23.225/2023 OBJETO: Registro de preços para futuras e even-
tuais aquisições de medicamentos, destinados ao atendimento dos proces-
sos judiciais no Município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: ONCO PROD 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS 
LTDA – (CNPJ n. 04.307.650/0015-30). Valor: 310.183,50. Data de assina-
tura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DO CONTRATO N. 023/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO N. 
139/2023
Processo nº 24.506/2023. OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para fornecimento e instalação de defensa metálica em trecho da Aveni-
da Brasil compreendido entre as Ruas Intendente Antônio P. Goulart e Min. 
Eduardo da Fonseca da Cunha, no município de Mogi Mirim/SP. CONTRA-
TADA: SR TRADE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor: R$ 86.420,00. 
Data de assinatura: 05 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 151/2023 – CON-
CORRÊNCIA N. 009/2023
Processo n. 11.434/2023 OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da para prestação de serviços de construção de coberturas metálicas nas 
quadras da EMEB Dona Sinhazinha localizada na Rua Arthur Cândido de 
Almeida, 218, Nova Mogi, da EMEB Prof Edna Choqueta localizada na Rua 
Sebastião Eusébio de Oliveira, 380, Jardim Paulista; da EMEB Prof. Geral-
do Philomeno localizada na Rua Estanislau Krol, s/nº, Jardim Bicentenário, 
e da EMEB Helena dos Santos Alves localizada na Rua Juvenal Toledo, 120 
Maria Beatriz, na cidade de Mogi Mirim/SP com recursos provenientes do 
FINISA VI - Contratada: MOREIRA NOBRE ENGENHARIA LTDA. Prorrogar 
o prazo da execução da obra por mais 60 (sessenta) dias até 10 de abril 
2024, data da Assinatura: 05 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 046/2023 – DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO N. 001/2023
Processo nº 3.650/2023 – OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da na prestação de serviços de acolhimento institucional, para jovens e 
adultos com deficiência, em situação de dependência, que não disponham 
de condições de autossustentabilidade ou de retaguarda familiar, no âmbito 
da Proteção Social Especial de Alta Complexidade do SUAS, na modali-
dade Residência Inclusiva para uso da Secretaria de Assistência Social do 
município de Mogi Mirim/SP. Contratada: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI DE 
SUMARÉ – Prorrogado por 12 meses, ou seja, até 27 de fevereiro de 2025. 
Assinatura: 02 de fevereiro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 001/2023 – DISPEN-
SA DE LICITAÇÃO N. 039/2022
Processo nº 21.015/2022 – OBJETO: Locação de imóvel localizado na 
Rua Santa Cruz, 85, Bairro Santa Cruz, na Cidade de Mogi Mirim/SP, para 
atender às necessidades das Secretarias de Administração, de Assistência 
Social e de Educação. Contratada: PATRICIA ROSA NERY GAZOTTO – 
Prorrogado por 12 meses, ou seja, até 01 de janeiro de 2025. Assinatura: 
22 de dezembro de 2023.

EXTRATO DO ADITAMENTO DO CONTRATO N. 113/2023–PREGÃO 
ELETRÔNICO N. 040/2023
Processo nº 10.289/2023 – OBJETO: Contratação de seguro para a fro-
ta (veículos e máquinas) do município de Mogi Mirim/SP. CONTRATADA: 
GENTE SEGURADORA S.A. -  Data da Assinatura: 31 de janeiro de 2024.

EXTRATO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO N. 020/2022 – DISPEN-
SA N. 001/2022
Processo nº 1.452/2022 – OBJETO: Locação de imóvel à Rua Santos Du-
mont, 689, para abrigar as instalações do Almoxarifado Central do muni-
cípio de Mogi Mirim/SP, Fica prorrogado por mais 12 meses - Contratada: 
VALTER SCUCATO – Valor: R$ 44.477,76. Data de assinatura: 02 de feve-
reiro de 2024.

LARISSA RODRIGUES VICENTE
Secretária de Suprimentos e Qualidade 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Rua Áurea nº 80 – Jardim Áurea – Fone/Whats (19) 3862.4755

Idosos e/ou PCDs beneficiários do BPC/LOAS
precisam se registrar no Cadastro Único

Pessoas que recebem o Benefício de Prestação Continuada (BPC) e 
ainda não fizeram a inscrição no Cadastro Único, precisam fazer URGEN-
TEMENTE. O mesmo vale para os beneficiários do BPC que já têm o 
Cadastro Único, mas não o atualiza há mais de 24 meses (2 anos).
O registro é obrigatório, e quem não regularizar a situação cadastral pode 
ter o benefício suspenso. O auxílio mensal, no valor de um salário mínimo, 
é destinado a pessoas com deficiência ou acima de 65 anos que possuam 
renda familiar per capita de até um quarto do salário mínimo.
Abaixo, segue a listagem das pessoas que devem contatar o Setor de 
Cadastro Único, para obter informações de como fazer o seu cadastro.

BENEFICIÁRIO DO BPC/
LOAS

DATA NAS-
CIMENTO NOME DA MÃE

ABNER IGOR PEREIRA                      03/02/1998 REGIANE LUIZA 
PEREIRA           

ADRINALDA HELENA ZANI 
DE SOUZA          07/10/1967 MARIA ANGELINA 

ZANI DE SOUZA    

ANTONIO PEREIRA SO-
BRINHO                18/06/1943 OTACILIA PEREIRA 

SOBRINHO       

ANTONIO RODRIGUES                       22/05/1931 MARIA SEBASTIANA 
DE JESUS       

BRENO HENRIQUE JA-
NUARIO                 28/12/2002 FERNANDA ADELIA 

POZZOLINI       

DONATILA HOLANDA DA 
SILVA               30/07/1950 FRANCISCA MAIA 

HOLANDA          

ELIABE CESAR SALGADO                    16/08/1992 MARIA APARECIDA 
SIQUEIRA SALGADO

EURICO DE ANDRADE                       15/11/1943 OSCARLINA MARTINS 
DE OLIVEIRA   

IRENE MARCELINO                         22/03/1950 SEBASTIANA MARIA-
NO DE CASTRO    

LUIZ FELIPE SANTOS DA 
SILVA             20/08/2002 GEANE ALVES DOS 

SANTOS          

MARIA APARECIDA BUE-
NO RODRIGUES         26/03/1951 JOSEFINA PIANTI                 

MATHEUS SOUZA GON-
CALVES                 03/06/1994 ERIKA CRISTINA NO-

GUEIRA DE SOUZA

RICARDO PESSOA                          04/06/1983 CLEUZA MARIA PE-
REIRA            

RUBENS CORREIA BAR-
BOZA FILHO            23/04/1971 MARIA APARECIDA 

MATIAS BARBOZA  

TEREZA LOPES JERONI-
MO ROSA              25/02/1953 ZULMIRA LOPES                   

Mogi Mirim, 07 de fevereiro de 2024.

@prefeituramunicipaldemogimirim

@prefeiturademogimirim

@prefeiturademogimirim

@prefeiturademogimirim

@mogiprefeitura


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

